Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
<<Щетский сад NЬ1>> (МАДОУ <<Щетский сад.}{Ь1>)

адрес: 62З270 Свердловская область, город flегтярск, улица Гагарина, дом 6
тел:8(34397) 6,12-28, тел/факс 8ýlr;J]fi;;:ri.riri*ilД,i'' ,,о https://dgl,tvoysadik.ru

ПРОТОКОЛ NЬ 1

заседания комиссии по противодействию коррупции
в МАДОУ <<Щетский сад NЬ 1>>

от 27.0З.2023г. Присутствовали: 5 человек

Председатель: Игошина С.М., директор МАДОУ <<Щетский сад J\b 1>

Секретарь: Хакимзянова В.Р., секретарь-делопроизводитель МАЩОУ

Повестка дня:
1. О результатах контроля за расходованием бюджетных средств в

МАДОУ <<!етский сад j\Ъ 1>.

2. Итого по результатам проверок выполнения сотрудниками
дошкольного учреждения плана ре€шизации антикоррупционной
политики в учреждении.

Был заслушан доклад директора МАЩОУ кЩетский сад J\Ъ 1) Игошиной
Светланы Марсовны о соблюдении антикоррупционного законодательства в
муницип€Lпьном автономном дошкольном образовательном учреждении
<!етский сад J\Гч 1>.

Игошина С.М. отметила, что в ДОУ для предупреждения и
предотвращения коррупционных проявлений проводятся следующие
мероприятия:

На сайте ДОУ ежегодно в начаJIе года публикуются ПФХД,
муницип€tльное задание и бухгалтерский отчет за предыдущий год.

По реализации плана по антикоррупционной политике в ЩОУ:
- использование средств видеонаблюдения,
- проведение разъяснительной и иной работы для существенного

снижения возможности коррупционного поведения при исполнении
обязанности.

- проведение внутреннего контроля (расходование денежных средств
на организацию питания воспитанников и сотрудников),

- информирование родителей (законных представителей) о правилах
приемах в МАЩОУ и деятельности учреждения,

По итогам проверок никаких царушений в области антикоррупционной
политики выявлено не было.

Сильвестрова Т.И. внесла прелложение признать работу детского сада
по расходованию бюджетных средств положительной и проголосовать в

целом.

Голосовали:(Зд>_5человек,(ПРоТИВ)_0человек,
<BОЗДЕРЖАЛОСЬ) - 0 человек,

По станов или:. Единогпасно

1. Признать работу детского сада по расходованию бюджетных

средств положительнои,
2.,ЩиректорУМАЩоУ<,,ЩетскийсаДJ\Ьl)ИгошинойС.М.оТЧиТаТЬся

по рu.йiо"анию бюджетных средств на общем родительском

собрании.

Председатель: С.М.Игошина

Секретарь: { { --В,Р,Хакимзянова